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Q1

(138-170)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
31,
32,
33,

АКО ОДГОВОРОТ Е ДРУГА ЗЕМЈА или НЕ ЗНАЕ ЗАВРШЕТЕ СО ИНТЕРВЈУТО

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB72.3 Q1

Македонија
Други земји

Романија

Словенија
Бугарија

Полска
Словачка

Литванија
Малта

Унгарија
Латвија (Летонија)

Чешка Република
Естонија

Финска
Република Кипар

Австрија
Шведска

Португалија
Обединетото Кралство (Велика Британија, Северна Ирска) 

Луксембург
Холандија

Ирска
Италија

Шпанија
Франција

Германија
Грција

Белгија
Данска

Чие државјанство имате? Наведете ја земјата или земјите?

(МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ  30 САМО ВО КИПАР (турскиот дел)

ПРАШАЈТЕ 31 САМО ВО МАКЕДОНИЈА

ПРАШАЈТЕ 28 САМО ВО ТУРЦИЈА

ПРАШАЈТЕ 29 САМО ВО ХРВАТСКА
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QA1

(191)
1
2
3
4
5

QA2a

(192)
1

(193)
2

(194)
3

(195)
4

(196)
5

(197)

6

(198)

7 4 5

EB71.3 QA2a

Ситуацијата со животната 
средина во Македонија

1 2 3

4 5Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2 3

4 5Финансиската ситуација на 
Вашето домаќинство 

1 2 3

4 5Вашата лична ситуација 
поврзана со работата 

1 2 3

4 5Ситуацијата на светската 
економија

1 2 3

4 5Ситуацијата на европската 
економија

1 2 3

4 5Ситуацијатаво 
македонската економија

1 2 3

Многу 
лоша

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добра

Донекаде 
добра

Донекаде 
лоша

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните работи?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

НЕ ПРАШУВАЈТЕ QA2a ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА QA2b

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.3 QA1

Донекаде незадоволни
Воопшто незадоволни

Многу задоволни
Донекаде задоволни

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни со животот кој го живеете? 

(ПРОЧИТАЈТЕ)

ОСНОВНИ ТРЕНД ПРАШАЊА
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QA3a

(206)
1

(207)

2

(208)
3

(209)
4

(210)
5

(211)

6 3 4 5

EB70.1 QA7a TREND MODIFIED

Ситуацијата со животната 
средина во Македонија

1 2

3 4 5Квалитетот на живот во 
Македонија

1 2

3 4 5Цените за енергија во 
Македонија

1 2

3 4 5Трошоците за живот во 
Македонија

1 2

3 4 5Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2

3 4 5Ситуацијата на 
македонската економија

1 2

Донекаде 
помалку 
добра

Дефинити
вно 

помалку 
добра

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Многу 
подобра

Донекаде 
подобра

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

За секоја од следните области, дали би рекле дека ситуацијата во Македонија е 
подобра или помалку добра од просекот на европските земји?
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QA4a

(218) 1

(219)
2

(220)
3

(221)
4

(222)
5

(223) 6
(224) 7

(225)
8 2 3 4

EB71.3 QA3a (ITEM 1-7) + EB70.1 QA6a (ITEM 8) TREND MODIFIED

Еколошката состојба во Македонија 1
1 2 3 4Економската ситуација во светот

2 3 4Економската ситуација во ЕУ 1

1 2 3 4Вашата лична ситуација во врска со 
работата

2 3 4Состојбата со вработеноста во 
Македонија

1

1 2 3 4Финансиската ситуација во Вашето 
домаќинство

2 3 4Економската ситуација во Македонија 1
1 2 3 4Вашиот живот воопшто

Полошо Исто Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Подобро

Какви се Вашите очекувања за следните 12 месеци: дали во следните 12 месеци ќе 
биде подобро, полошо или исто, кога станува збор за ...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*НЕ ПРАШУВАЈТЕ QA4a ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА 
QA4а
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QA5a

(234-250)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.3 QA4a TREND MODIFIED

Друго (СПОНТАНО)
Ниедно (СПОНТАНО)

Животната средина
Енергијата

Образовниот систем
Пензиите

Имиграцијата
Здравствениот систем

Одбраната \ Надворешните работи
Станбеното прашање

Невработеноста
Тероризмот

Пораст на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската ситуација

Според Вас, кои се двaте најважни прашања со кои Македонија се соочува во овој 
момент?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

НЕ ПРАШУВАЈТЕ QA5a И QA6a ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (туркиот дел) ОДИ 
НА QA5b
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QA6a

(251-267)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

QA7b

(304)
1
2
3
4

QA8b

(305)
1
2
3Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.3 QA7b

Би имала корист
Би немала корист

EB71.3 QA6b

Имајќи ги предвид сите работи, дали би рекле дека Македонија би имала корист или би 
немала корист од членството во Европската Унија?

Ниту добра, ниту лоша работа
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Добра работа
Лоша работа

Општо земено, дали сметате дека членството на Македонија во Европската Унија би 
било ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

ПРАШАЈТЕ QA7b И QA8b САМО ВО MАКЕДОНИЈА, ТУРЦИЈА И ХРВАТСКА - ЕУ27 
ОДАТ НА QA9a - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА QA7c

EB71.3 QA5a TREND MODIFIED

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Енергијата
Друго (СПОНТАНО)

Пензиите
Животната средина

Здравствениот систем
Образовниот систем

Станбеното прашање
Имиграцијата

Тероризмот
Одбраната \ Надворешните работи

Оданочувањето
Невработеноста

Економската ситуација
Порастот на цените / инфлацијата

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

Криминалот

И лично, кои се двата најважни проблеми со кои се соочувате во моментов?
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QA9a

(308) 1
(309) 2
(310) 3 2 3 4

EB71.3 QA8a (ITEMS 1-2) + EB71.1 QA8a (ITEM 3)

САД 1
1 2 3 4Европската Унија

2 3 4Македонија 1

Правилна 
насока

Погрешна 
насока

Ниту 
едното, 
ниту 

другото 
(СПОНТА

НО)

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Во овој момент, дали би рекле дека, општо земено работите одат во правилна насока 
или во погрешна насока во...?

НЕ ПРАШУВАЈТЕ QA9а ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА QA9b
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QA10

(314) 1
(315) 2
(316) 3
(317) 4
(318) 5

(319)

6

(320) 7

(321)
8

(322)
9

(323) 10
(324) 11
(325) 12
(326) 13

QA11

(327)
1
2
3
4
5
6Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.3 QA10

Донекаде негативна
Многу негативна

Донекаде позитивна
Неутрална

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу позитивна

Општо земено, дали Европската Унија кај Вас буди многу позитивна, донекаде 
позитивна, неутрална, донекаде негативна или многу негативна слика?

1 2 3

EB71.3 QA9 (items 6-11) + EB69.2 QA12 (items 1-5) + EB70.1 QA12 (item 12-13)

3
НАТО
Регионални или локални власти 1 2

1 2 3
3

Обединетите Нации
Европската Унија 1 2

1 2 3

3

(НЕ ВО КИПАР (турскиот дел)) Македонското 
Собрание

(НЕ ВО КИПАР (турскиот дел)) Македонската 
Влада

1 2
1 2 3

3

Политичките партии

(НЕ ВО КИПАР (турскиот дел)) Правосудството / 
Македонскиот правен систем

1 2
1 2 3

3
Армијата
Интернетот 1 2

1 2 3
3

Телевизијата
Радиото 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Печатот

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Би сакал(a) да Ве прашам колку им верувате на одредени институции. За секоја од 
следните институции, кажете ми дали сте склони да и верувате или сте склони да не и 
верувате.

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QA12

(328-343)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA13

(344) 1
(345) 2
(346) 3
(347) 4 3

EB71.3 QA13 (item 1, 2, 4) + EB70.1 QA16 (item 3) 

Европската Централна банка 1 2
1 2 3

3
Советот на Европската Унија
Европската Комисија 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Европскиот Парламент

(ПРОЧИТАЈТЕ) Да Не

Дали сте чуле за...?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.3 QA11

Нема доволно контрола на надворешните граници
Друго (СПОНТАНО)

Губење на нашиот културен идентитет
Повеќе криминал

Бирократија
Залудно трошење пари

Евро
Невработеност

Културна разноликост
Посилна позиција во светот

Социјална заштита
Слобода да се патува, студира и работи насекаде во ЕУ

Економски просперитет
Демократија

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ - РОТИРАЈТЕ ОД ГОРЕ 
НАДОЛУ / ОД ДОЛУ НАГОРЕ)

Мир

Што за Вас лично значи Европската Унија?
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QA14

(348) 1
(349) 2
(350) 3
(351) 4

QA15

(352)
1

(353)
2

(354)

3

EB71.3 QA15

Брзината на градење на Европа е поголема во 
една група земји, а помала во другите земји

1 2 3

Понатамошно проширување на ЕУ за да се 
вклучат и други земји во наредните години

1 2 3

Европската Монeтарна Унија со една, 
единствена валута, еврото

1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) За Против Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Кое е Вашето мислење за секоја од следните изјави? Кажете ми за секоја изјава дали 
сте за или против.

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB71.3 QA14 (item 1, 2, 4) + EB70.1 QA18 (item 3) 

Европската Централна банка 1 2 3
Советот на Европската Унија 1 2 3
Европската Комисија 1 2 3
Европскиот Парламент 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

За секое од следните европски тела, кажете ми дали сте склони да му верувате или сте 
склони да не му верувате?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QA16

(355-372)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

QA17

(373)
1

(374)

2

(375)
3

(376)
4

(377)
5

EB70.1 QA24 TREND MODIFIED

(САМО ЗА ПРИМЕРОК Б) Исланд е членка на ЕУ 
(Н)

1 2 3

(САМО ЗА ПРИМЕРОК А) Швајцарија е членка на 
Европската Унија

1 2 3

Областа каде се користи еврото моментално се 
состои од дванаесет земји членки

1 2 3

Ирска гласаше „да“ на вториот референдум за 
Лисабонскиот договор што се одржа на 2 
октомври 2009 година (Н)

1 2 3

Во моментнов ЕУ се состои од дваесет и пет 
земји членки

1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) Точно. Погрешно. Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Кажете ми за секоја од следните изјави за Европската Унија дали сметате дека е точна 
или погрешна?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB71.3 QA18 TREND MODIFIED

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Транспортна и енергетска инфраструктура
Друго (СПОНТАНО)

Борба против климатските промени
Економски прашања

Социјалните и здравствените прашања
Борбата против криминалот

Солидарноста со посиромашни региони
Научните истражувања

Прашањата поврзани со животната околина
Енергетските прашања

Имиграционите прашања
Образовна политика

Надворешна политика
Одбранбена политика

Домашниот пазар
Политиката за култура

Европската интеграција се фокусираше на различни прашања во изминатите години. 
Според Вас, кои аспекти треба да ги нагласат европските институции во наредните 
години, за да се зајакне Европската Унија во иднина?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)
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QA18a

QA18b

(378) (379)

QA19a

(380)
1

EB71.3 QA12a TREND MODIFIED

Го разбирам начинот на кој функционира 
Европската Унија

1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Би се 
согласиле

Не би се 
согласиле

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

ПРАШАЈТЕ ПРАШАЊЕ 2 САМО ВО ЕУ27

Кажете ми за секоја изјава, дали би сте се согласиле или не би се согласиле?

5

EB68.1 QA11a & b

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА) 5

3
Воопшто незадоволни 4 4
Донекаде незадоволни 3

1
Донекаде задоволни 2 2
Многу задоволни 1

QA18b
Во Македонија Во Европската 

Унија

(ПРОЧИТАЈТЕ) QA18a

А во врска со тоа како демократијата функционира во Европската Унија

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО КОЛОНА)

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни од начинот на кој демократијата функционира во 
Македонија?

НЕ ПРАШУВАЈТЕ ОД QA18a  ДО QA19a ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (турскиот 
дел) ОДИ НА QA19b
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QA20

(383) 1

(384)

2

(385)

3

(386)

4 4 5

EB70.1 QD16

ЕУ е незаменлива во 
соочувањето со 
глобалните предизвици 
(климатски промени, 
тероризам, итн.)

1 2 3

4 5Во момнетов, на ЕУ и 
недостасуваат идеи и 
проекти

1 2 3

4 5Она што ги зближува 
граѓаните на различни 
земји е поважно од она 
што ги раздвојвуа

1 2 3
4 5ЕУ расте премногу брзо 1 2 3

Потполно 
не се 

согласува
м

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Потполно 
се 

согласува
м

Склон да 
се 

согласам

Склон да 
не се 

согласам

Дали можете да ми кажете дали се согласувате или не се согласувате со следниве 
изјави во врска со градењето на Европа?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QB1a

QB1b

(412) (413)

QB2a

QB2b

(414) (415)

7

EB71.3 QB2a, b 

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА) 7

5
Ниедно (СПОНТАНО) 6 6
Друго (СПОНТАНО) 5

3
Нејзиното културно влијание 4 4
Нејзината воена моќ 3

1
Нејзиното политичко влијание 2 2
Нејзината економска моќ 1

QB2b

НАЈПРВИН ВТОРО

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ ОД ДОЛУ НАГОРЕ / ОД 
ГОРЕ НАДОЛУ)

QB2a

И второ?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - ЕДЕН ОДГОВОР ВО КОЛОНА)

А според ваше мислење, која од следниве работи најдобро ја карактеризира Европската 
унија? Прво?

7

EB71.3 QB1a, b

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА) 7

5
Ниедно (СПОНТАНО) 6 6
Друго (СПОНТАНО) 5

3
Нејзиното културно влијание 4 4
Нејзината воена моќ 3

1
Нејзиното политичко влијание 2 2
Нејзината економска моќ 1

QB1a QB1b

НАЈПРВИН ВТОРО

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - ЕДЕН ОДГОВОР ВО КОЛОНА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ ОД ДОЛУ НАГОРЕ / ОД 
ГОРЕ НАДОЛУ)

Која од следниве нешта сметате дека е најважна при утврдувањето на глобалната моќ и 
влијанието во светот на една земја или група на земји? Прво?

И второ?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

2) ЕУ, СВЕТОТ, ГЛОБАЛИЗАЦИЈАТА
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QB3

(416)

1

(417)

2

(418)

3

(419)

4

(420)

5

(421)

6

(422)

7

(424)

9

(425)

10

(427)

12 3 4 5Глобализацијата 
придонесува за развој на 
посиромашните земји

1 2

3 4 5Глобализацијата значи 
повеќе странски 
инвестиции во Македонија

1 2

3 4 5Глобализацијата носи 
профит само за големите 
компании, не за граѓаните

1 2

3 4 5(НЕ ВО КИПАР (турскиот 
дел)) Глобализацијата 
претставува закана за 
македонската култура

1 2

3 4 5Глобализацијата 
придонесува за мир во 
светот

1 2

3 4 5Глобализацијата нè 
заштитува од зголемување 
на цените

1 2

3 4 5Европската Унија и САД ги 
имаат истите интереси 
кога станува збор за 
глобализацијата

1 2

3 4 5Глобализацијата бара 
постоење на заеднички 
правила во светот 
(„светско управување“)

1 2

3 4 5Глобализацијата ги 
зголемува социјалните 
нееднаквости

1 2

3 4 5Глобализацијата е 
можност за економски 
развој

1 2

Склони 
сте да не 

се 
согласите

Воопшто 
не се 

согласува
те

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Потполно 
се 

согласува
те

Склони 
сте да се 
согласите

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

За секоја од следните изјави, кажете ми дали склони сте да се согласите, сколни сте да 
не се согласите или воопшто не се согласувате
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(428)

13

(429)

14

(430)

15

(431)

16

QB4a

(432)
1

2
3

EB71.3 QB4a

Глобализацијата претставува закана за вработувањата и компаниите 
во Македонија
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Глобализацијата претставува добра можност за Македонија

*НЕ ПРАШУВАЈТЕ QB4a ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА 
QB4b

Кое од следните две тврдења е најблиску до Вашиот став во поглед на 
глобализацијата?

3 4 5

EB71.3 QB3 (item 1-3) EB69.2 QA47a&b (item 4-13) 

(САМО НА ПРИМЕРОК Б) 
ЕУ им овозможува на 
граѓаните подобри 
придобивки од 
позитивните ефекти на 
глобализацијата (Н)

1 2

3 4 5(САМО НА ПРИМЕРОК А) 
ЕУ помага да се заштитат 
европските граѓани од 
негативните ефекти на 
глобализацијата (Н)

1 2

3 4 5ЕУ има доволно моќ и 
алатки за да ги одбрани 
своите економски 
интереси во глобалната 
економија (Н)

1 2

3 4 5Глобализацијата им 
овозможува на луѓето да 
се поотворени за 
странските култури

1 2
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QB5

(434) 1
(435) 2
(436) 3
(437) 4
(438) 5
(439) 6

QB6

(440-448)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.3 QC3

Друго (СПОНТАНО)
Ниедно (СПОНТАНО)

Прогрес и иновација
Традиции

Слободна трговија / пазарна економија
Културна разноликост и отвореност кон другите

Заштитата на животната средина
Социјална еднаквост и солидарност

Од следниве работи, на кои две нешта би требало нашето општество да стави акцент 
за да се соочи со главните глобални предизвици?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРА)

EB71.3 QB7

1 2 3 4Бразилската
2 3 4Руската 1

1 2 3 4Индиската
2 3 4Кинеската 1

1 2 3 4Јапонската
2 3 4Американската 1

Функцион
ира 

подобро

Фукциони
ра 

полошо

Функцион
ира исто 
како

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ШОУКАРТА)

Дали би рекле дека европската економија функционира подобро, функционира полошо 
или исто како ... економија?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QC1

(469)

1
2
3

QC2

(470)

1
2

3
4
5

QC3

(471)
1
2
3
4
5
6
7
8

EB71.3 QB8

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Меѓународниот монетарен фонд
Друго (СПОНТАНО)

Соединетите Американски Држави
Г20

Македонската Влада
Европската Унија

Според ваше мислење, која од следниве е најспособна да преземе ефикасни мерки 
против ефектите на финансиската и економската криза?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

EB71.3 QJ6

Друго
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Вие знаете што ќе правите во следните шест месеци
Вие имате долгорочна перспектива за тоа што ќе прави вашето 
домаќинство во следните 2 години

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Вашата моментална ситуација не ви дозволува да правите планови за 
во иднина, Вие живеете ден за ден

Која од следниве изјави најдобро ја отсликува ситуацијата во вашето домаќинство?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.2 QB3

Влијанието на кризата врз работните места веќе го има достигнато 
својот максимум
Најлошото допрва ќе се случува

Некои аналитичари велат дека влијанието на економската криза врз пазарот на труд 
веќе го има достигнато својот максимум и дека работите ќе се подобрат постепено, 
додека пак други го велат спротивното, дека најлошото допрва ќе дојде. Која од овие 
две изјави е поблиска до вашето мислење?

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

3) ФИНАНСИСКА И ЕКОНОМСКА КРИЗА
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QC9

(502)

1

(503)

2

(504)

3

(505)

4

(506)

5 3 4 5

NEW

(САМО НА ПРИМЕРОК Б) 
Реформите што се 
направени до сега во 
Македонија се доволни за 
да се соочиме со иднината

1 2

3 4 5(САМО НА ПРИМЕРОК А) 
На Македонија и се 
потребни  повеќе реформи 
за да се соочи со иднината

1 2

3 4 5Реформите од кои имаат 
корист идните генерации 
треба да се воведуаат 
дури и кога тоа значи 
сегашната генерација да 
жртвува одредени работи 

1 2

3 4 5(САМО НА ПРИМЕРОК Б) 
Финансиската и 
економската криза го 
отежнуваат усвојувањето 
на реформите

1 2

3 4 5(САМО НА ПРИМЕРОК А) 
Финансиската и 
економската криза го 
олеснуваат усвојувањето 
на  реформите

1 2

Склони 
сте да не 

се 
согласите

Потполно 
не се 

согласува
м

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Потполно 
се 

согласува
м

Склони 
сте да се 
согласите

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

За секоја од следниве изјави, ве молам кажете ми дали потполно се согласувате, 
склони сте да се согласите, склони сте да не се согласите или потполно не се 
согласувате.

ПРАШАЈТЕ QC9 ВО ЕУ27+МАКЕДОНИЈА, ХРВАТСКА, ТУРЦИЈА - КИПАР (турскиот дел) 
ОДАТ НА QD
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QD1

(528) 1
(529) 2
(530) 3
(531) 4
(532) 5
(533) 6
(534) 7
(535) 8
(536) 9
(537) 10
(538) 11
(539) 12
(540) 13
(541) 14 4 5

EB67.2 QA28 (1-11) TREND MODIFIED

Солидарност (Н) 1 2 3
4 5Безбедност (Н) 1 2 3
4 5Конкуренција (Н) 1 2 3
4 5Флексибилност 1 2 3
4 5Јавна администрација 1 2 3
4 5Реформи 1 2 3
4 5Синдикат 1 2 3
4 5Либерализација 1 2 3
4 5Глобализација 1 2 3
4 5Протекционизам 1 2 3
4 5Слободна трговија 1 2 3
4 5Конкурентност 1 2 3
4 5Социјална држава 1 2 3
4 5Компанија 1 2 3

Многу 
негативно

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Многу 
позитивно

Донекаде 
позитивно

Донекаде 
негативно

Кажете ми за секој од следните поими дали Ве потетува на нешто многу позитивно, 
донекаде позитивно, донекаде негативно или многу негативно.

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

4) ВРЕДНОСТИ

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QD2a

(542)
1

(543)

2

(544)

3

(545)

4 4 5

EB71.3  QC1a

Слободната конкуренција 
е најдобрата гаранција за 
економски просперитет

1 2 3

4 5(ПРИМЕРОК Б) Заштитата 
на животната средина 
треба да е приоритет за 
Македонија, дури и тоа да 
влијае врз економскиот 
развој

1 2 3

4 5( ПРИМЕРОК А) 
Економскиот развој мора 
да биде приоритет за 
Македонија, дури и тоа да 
влијае врз животната 
средина

1 2 3

4 5Државата многу се меша 
во нашите животи

1 2 3

Потполно 
не се 

согласува
те

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Потполно 
се 

согласува
те

Склони да 
се 

согласите

Склони да 
не се 

согласите

До кој степен се согласување или не се согласувате со секоја од следниве изјави?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

НЕ ПРАШУВАЈТЕ QD2a ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА 
QD2b
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QD3

(550)
1

(551)
2

QD4

(552)
1
2
3
4

QD5

(553)
1
2
3
4Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.1 QA14

Потежок
Ниту полесен ниту потежок

Полесен

Општо земено, дали сметате дека животот на оние кои се денес деца ќе биде полесен, 
потежок или ниту полесен ниту потежок од животот на луѓето од вашата генерација?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.1 QA12

Останала иста
Се влошила

Се подобрила

Размислувајќи за Вашата куповна моќ, односно за работите кои Вашето домаќинство 
може да ги дозволи во Вашиот секојдневен живот, ако ја споредите Вашата сегашна 
ситуација со онаа од пред пет години, дали би рекле дека ситуацијата се подобрила, 
останала иста или се влошила?

2 3 4

EB71.3 QC2

Поголем акцент на развојот на 
технологијата

1

1 2 3 4Помал акцент на парите и 
материјалните добра

Лоша 
работа

Ниту 
добра, 

ниту лоша 
работа

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Добра 
работа

Доколку би се случиле следниве промени во нашиот начин на живот во блиска иднина, 
дали мислите дека тоа би било добра работа, лоша работа или ниту лоша ниту добра?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QD6a

(554)
1
2
3
4

QD7

(556-569)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB69.2 QD2 TREND MODIFIED

Ниедна од овие (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Само-остварувањето
Почитта за другите култури

Толеранцијата
Религијата

Еднаквостта
Солидарноста, поддршката на другите

Демократијата
Мирот

Човековите права
Индивидуалните слободи

Владеењето на правото
Почитувањето на човековиот живот

Во следнава листа, кои се трите најважни вредности за Вас лично?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

EB70.1 QA23 TREND

Зависи (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Би се согласиле
Не би се согласиле

Ве молам да ми кажете дали повеке се сложувате или не се сложувате со следниве 
изјави. Децата кои живеат во Македонија би имале подобар живот доколку емигрираат 
во друга држава.

НЕ ПРАШУВАЈТЕ QD6a ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА 
QD6b
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QD8

(570-583)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB69.2 QD3

Ниедна од овие (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Само-остварувањето
Почитта за другите култури

Толеранција
Религија

Еднаквост
Солидарност, поддршка на другите

Демократија
Мир

Човекови права
Индивидуални слободи

Владеењето на правото
Почитувањето на човековиот живот

Кои три од следниве вредности најдобро ја претставуваат Европската Унија?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)
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D1

(830-831)
1 

Лево
2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Десн
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(832-833)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16Одбива (СПОНТАНО)

EB72.3 D7

Друго (СПОНТАНО)

Живеење без деца
Живеење со деца

Живеење со деца
ВДОВЦИ

РАЗВЕДЕН/А или ОДВОЕН/А
Живеење без деца

Живеење без деца
Живеење со деца

Живеење со деца од оваа заедница и од претходната заедница
САМЕЦ

Живеење со деца од оваа заедница
Живеење со деца од претходната заедница

САМОСТОЈНО ЖИВЕЕЊЕ СО ПАРТНЕР
Живеење без деца

Живеење со деца од претходниот брак
Живеење со деца од овој брак и од претходниот брак

Живеење без деца
Живеење со деца од овој брак

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

ВО БРАК ИЛИ ПРЕМАЖЕНА / ПРЕЖЕНЕТ

Кое од долунаведените најдобро ја опишува Вашата моментална ситуација?

EB71.3 D1

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D2 ДО D6

Одбива (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Во политиката се зборува за „левица“ и „десница“. Каде би ги сместиле Вашите лични 
ставови на оваа скала? 

(ШОУКАРТА) - (АНКЕТАР - НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ, АКО СОГОВОРНИКОТ СЕ ДВОУМИ, 
ОБИДЕТЕ СЕ ПОВТОРНО)

ДЕМОГРАФИЈА
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D8

(834-835)

D10
(836)

1
2

D11
(837-838)
Колку години имате?

EB72.3 D11

Женски

EB72.3 D10

Пол

Машки

EB72.3 D8

НЕ ПОСТОИ ПРАШАЊЕТО D9

Колку години имавте кога го завршивте своето вкупно образование?

(АНКЕТАР: АКО „СЕ УШТЕ СТУДИРА“, КОДИРАЈТЕ ГО ОДГОВОРОТ СО ‘00’ - АКО 
„НЕМА ОБРАЗОВАНИЕ“ КОДИРАЈТЕ СО '01' - АКО „ОДБИВА" КОДИРАЈТЕ '98' - АКО 
„НЕ ЗНАЕ" КОДИРАЈТЕ '99')
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D15a

D15b

(839-840) (841-842)

19

EB72.3 D15a&b

Никогаш не сум работел(а) платена работа 19

18Друг (неквалификуван) физички работник, послуга 18

16
Квалификуван физички работник 17 17
Надзорник 16

14

Работно место, не во канцеларија, туку во услужна 
работа (болница, ресторан, полиција, противпожарна 
служба итн.)

15 15

Работно место, не во канцеларија, туку патува 
(комерцијалист, возач итн.)

14

12

Работно место, работи воглавно во канцеларија 13 13

Средно ниво на менаџмент, друг менаџмент 
(раководител на сектор, помлад раководител, 
наставник, техничар)

12

10

Генерални директори, директори или дел од 
највисокиот менаџмент (извршни директори, 
генерални директори или други директори)

11 11

Вработен професионалец (вработен доктор, адвокат, 
сметководител, архитект итн.)

10

9

ВРАБОТЕН(А)

Бизнисмен, сопственик (100% или партнер) на фирма 9

7

Сопственик на продавница, занаетчија, друго 
самовработување

8 8

Професионалец (адвокат, доктор, сметководител, 
архитект итн.)

7

5
Риболовец 6 6
Земјоделец 5

4

САМОВРАБОТЕН(А)

Пензиониран(а) или неспособен/на да работи поради 
болест

4

2
Невработен(а) или моментално не работи 3 3

1 1

Ученик / Студент 2

НЕАКТИВЕН/НА
Одговорен/на за вообичаено пазарување и должности 
во врска со домот, или без моментално занимање, не 
работи

D15b
МОМЕНТАЛНО 
ЗАНИМАЊЕ

ПОСЛЕДНО 
ЗАНИМАЊЕ

D15a

Кое е Вашето моментално занимање?

Дали сте работеле некаква платена работа во минатото? Кое Ви е последното 
занимање?

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D12 - D14

ПРАШАЈТЕ D15b AKO ОДГОВОРОТ Е „МОМЕНТАЛНО НЕ РАБОТАМ НИКАКВА 
РАБОТА КОЈА Е ПЛАТЕНA ", КОДОВИ 1-4 ВО D15a
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D25

(843)
1
2
3
4

D40a

(844-845)

D40b

(846-847)

D40c

(848-849)
(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB72.3 D40c

EB72.3 D40b

Можете ли да ми кажете колку деца на возраст од 10 до 14 години живеат во Вашето 
домаќинство?

Можете ли да ми кажете колку деца помали од 10 години живеат во Вашето 
домаќинство?

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB72.3 D40a

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D26 ДО D39

Можете ли да ми кажете колку лица на возраст од 15 години и повеќе живеат во Вашето 
домаќинство, вклучувајќи Ве и Вас?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB72.3 D25

Мал или среден град
Голем град

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Рурална област / село

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D16 - D24

Дали би рекле дека живеете во ...?
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D43a

D43b
(850) (851)

D60

(852)
1
2
3
4

D61

(853-854)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

EB72.3 D61

10 Највисоко ниво во општеството
Одбива (СПОНТАНО)

8
9

6
7

4
5

2
3

(ШОУКАРТА - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

1 Најниско ниво во општеството

На следнава скала, скала ’1’ одговара на „најниско ниво во општеството“, скала ’10’ 
одговара на „највисоко ниво во општеството“. Дали би можеле да ми кажете на која 
скала би се ставиле самите себе?

Одбива (СПОНТАНО)

EB72.3 D60

Понекогаш
Скоро никогаш / никогаш

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Најчесто

Во текот на изминативе дванаесет месеци, дали би рекле дека сте имале проблеми со 
плаќање на вашите сметки на крајот од месецот...?

EB72.3 D43a D43b

НЕМА ПРАШАЊА ОД D44 ДО D59

1
Не 2 2
Да 1

D43a D43b
Фиксен Мобилен

Дали Вие лично имате мобилен телефон?

НЕМА ПРАШАЊА D41 И D42

Дали имате фиксен телефон во Вашето домаќинство?
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D62

Секо
ј ден 

/ 
Скор
о 

секој 
ден

Два 
или 
три 
пати 
неде
лно

При
бли
жно 
една
ш 

неде
лно

Два 
или 
три 
пати 
месе
чно

Не 
мног
у 

чест
о

Нико
гаш

Нем
а 

прис
тап 
до 
инте
рнет 
(СП
ОНТ
АНО

)

(855)
1 1 2 3 4 5 6 7

(856)
2 1 2 3 4 5 6 7

(857)

3 1 2 3 4 5 6 7

EB72.3 D62

Вие користите интернет на вашето работно 
место
Вие користите интернет на друго место 
(училиште, универзитет, интернет кафе, 
итн.)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Вие користите интернет дома, во вашиот 
дом

Дали би можеле да ми кажете доколку...?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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P1
(878-879) (880-881)

P2

(882-883) (884-885)

P3
(886-888)

P4

(889)
1
2
3
4

P5
(890)

1
2
3
4

P6

(891-892)

EB72.3 P6

Големина на општината

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

Лоша

EB72.3 P5

Добра
Просечна

Соработка на испитаникот

Одлична

Петмина или повеќе

EB72.3 P4

Тројца
Четворица

Бројот на луѓе присутни за време на интервјуто, вклучувајќи Ве Вас и испитаникот

Двајца (анкетарот и испитаникот)

МИНУТИ

EB72.3 P3

EB72.3 P2

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА АНКЕТАТА ВО МИНУТИ

(АНКЕТАР: КОРИСТИ 24 ЧАСА)

ЧАС МИНУТИ

EB72.3 P1

ВРЕМЕ КОГА ИНТЕРВЈУТО Е ПОЧНАТО

ДАТУМ НА ИНТЕРВЈУТО

ДЕН МЕСЕЦ

ПРОТОКОЛ НА ИНТЕРВЈУТО
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P7

(893-894)

P8
(895-902)

P9
(903-910)

P10
(911-918)

P13
(919)

1
2
3*

EB72.3 P13

Македонски
Албански

ПРАШАЈТЕ САМО ВО ЛУКСЕМБУРГ, БЕЛГИЈА, ШПАНИЈА, ФИНСКА, ЕСТОНИЈА, 
ЛИТВАНИЈА, МАЛТА, ТУРЦИЈА И МАКЕДОНИЈА

Јазик на кој е спроведено интервјуто

Шифра на анкетар

EB72.3 P10

Број на сектор

EB72.3 P9

Поштенски број

EB72.3 P8

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB72.3 P7

Регион
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